
ORIGINALE

Determinazione n. 2504 del 01/08/2023 pag. 1 di 2

SETTORE 7 -
PUBBLICA
ISTRUZIONE
CULTURA SERVIZI
ALLA PERSONA SUA

Servizio SUA –
Stazione Unica
Appaltante

Ufficio
Procedimenti
lavori

Viale F. Ciusa, 21

09131 Cagliari - Italia

(+39) 07040921

SETTORE 7 - PUBBLICA ISTRUZIONE CULTURA SERVIZI ALLA PERSONA
SUA

Determinazione del Dirigente

N. Determinazione 2504 Del: 01/08/2023

OGGETTO: CDC 67 – Procedura negoziata per l’appalto dei "Lavori di adeguamento e fornitura arredi casa anziani via
Vienna Sestu" Fondi PNRR Next Generation EU – M5 C2 Inv. 1.2 - “Percorsi di autonomia per persone con disabilità”:
rettifica determinazione n. 2464 del 31/7/2023 "aggiudicazione alla SO.GE.MA Costruzioni srl"; CIG - 9853996EBB.

IL DIRIGENTE

Vista la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 26 del 29.09.2022 del Consiglio Metropolitano di approvazione del
Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023-2025;

Vista la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 40 del 19.12.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
Finanziario per il triennio 2023-2025;

Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 10 del 20.01.2023 con il quale è stato approvato il PEG Finanziario per il triennio
2023-2025.

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 2464 del 31/7/2023 Settore 7 – Stazione Unica appaltante – centro di costo 67,
da intendersi qui integralmente richiamata e ritrascritta, si è proceduto ad aggiudicare l'appalto dei "Lavori di adeguamento casa
anziani e fornitura arredi, via Vienna - Comune di Sestu" alla ditta SO.GE.MA COSTRUZIONI SRL con sede legale in Cagliari, Via
Salvator Rosa n. 49, per l'importo di € 201.564,27 per lavori, oltre € 7.595,01 per oneri della sicurezza, per un corrispettivo
complessivo di € 209.159,28 oltre IVA;

Considerato che per errore materiale detto conteggio è stato effettuato considerando il ribasso del 24,536% sui soli lavori pari ad
€ 267.099,90, mentre l’importo a base di gara comprendeva anche le forniture per € 38.202,28;

Ritenuto di rettificare parzialmente l’importo di aggiudicazione risultante pari ad € 230.393,24 per lavori e forniture (in luogo di €
201.564,27) oltre € 7.595,01 per oneri della sicurezza, per un importo complessivo di € 237.988.25 (in luogo di € 209.159,28) oltre
IVA;

Visti
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in particolare l'art. 107,
che riporta funzioni e responsabilità della dirigenza;
- il D. Lgs. 50/2016 e, particolare, l'art . 29 e l'art. 76 comma 5;

CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI - cmdca - REGPROT - 0026224 - Uscita - 02/08/2023 - 15:55



ORIGINALE

Determinazione n. 2504 del 01/08/2023 pag. 2 di 2

DETERMINA

Di rettificare, per i motivi sopra indicati, la propria determinazione n. 2464 del 31/7/2023, concernente l'appalto dei "Lavori di
adeguamento casa anziani e fornitura arredi, via Vienna - Comune di Sestu" alla ditta SO.GE.MA COSTRUZIONI SRL,
rideterminando l'importo di aggiudicazione in € 230.393,24, comprensivo di lavori e forniture (in luogo di € 201.564,27) oltre €
7.595,01 per oneri della sicurezza, per un importo complessivo di € 237.988.25 (in luogo di € 209.159,28), oltre IVA, che trova
copertura alla prenotazione di impegno di cui alla determinazione n. 645 del 06/06/2023 del Comune di Sestu;

di trasmettere al Comune di Sestu il presente provvedimento per l’assunzione dell’impegno di spesa;

di comunicare l'adozione del presente provvedimento ai concorrenti ai sensi dell'art. 76, comma 5, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

di stabilire che ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, la presente determinazione sarà pubblicata sul profilo del committente
nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto sezione "Bandi di gara e contratti" parte "Atti di affidamento di appalti pubblici
di servizi, forniture, lavori e opere, concorsi pubblici di progettazione, di idee e concessioni...”.

L'Istruttore
ANGIONI ELEONORA

Il Dirigente
ORRU BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21
D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI - cmdca - REGPROT - 0026224 - Uscita - 02/08/2023 - 15:55


		2023-08-01T16:40:15+0200
	Bruno Orrù




